
Mšy ašM

CENA: 10 Kč

VŠEHOCHUŤ INFORMACÍ, ZÁBAVY A
 INSPIRACE PRO ŽÁKY I NEŽÁKY

 ZŠ a MŠ NÁKLO

III. ROČNÍK, PROSINEC 2014    

Z obsahu: 
   
Fotokronika

Návštěva na bitevním poli
    
Novoroční anketa

Učitelé z druhé strany

Soutěž

Horoskop podle tarotu

Návštěva na bitevním poli

Druhý stupeň v divadle

Tvořílkov

Básničky i pro ty nejmenší

Duel

Super vtipy

  

5



Slovo úvodem F
O
T
O
K
R
O
N
I
K
A

MišMaš informuje
... co bylo?

Více o školních 
aktivitách na 

www.zsnaklo.cz

Ahoj všichni,
další rok je za námi a na dveře klepou nejen Vánoce, ale i čerstvé 
číslo Mišmaše.
Sice máme za sebou teprve první tři měsíce nového školního 
roku, ale už teď je vidět, že jsme je nepromarnili. Prvňáčci se 
naučili slabikovat, deváťáci jezdit do divadla a kopat zákopy a 
všichni bez výjimky se naučili chodit na toaletu do přízemí. Říká 
se, že život je změna, a my ty změny najednou pozorujeme na 
každém kroku. Škola se nám nějak zvětšuje, na chodbách se 
občas prohání ufoni či čarodějnice, jindy tudy pochodují vojáci a 
ze zdí se na nás - světe, div se - z čista jasna uculují roztomilí 
neposedové. Zdá se, že o překvapení letos nebude nouze. Máte 
rádi překvapení? My moc. Proto vám dopředu neprozradíme, co 
vás v tomhle Mišmaši čeká. Zalistujte a uvidíte. A pokud máte 
nějaké nápady a přání, o které byste se s námi chtěli podělit, 
neváhejte a přijďte mezi nás. Vánoce jsou přece časem 
splněných přání. Šťastné a veselé!

Vaši Miš a Maš

Soutěž 
o nejhezčí 
vydlabanou 
dýni

Strašidelný den

Lanové centrum - 9. tř. 

Turnaj žáků 1. stupně 
ve vybíjené

Drakiáda

Papoušc i

Beseda o Afghánistánu

Příprava na 
rekonstrukci 1. světové 

války

Rekonstrukce 
1. světové 

války

...a co bude?

Vánoce

Školní ples

Den Země

Školní 
olympiáda

2
Škola v přírodě



Anketa Co vy a vaše novoroční předsevzetí?

Letem světem internetemMobilní aplikace

Víš, že zrovna 
tohle mě nějak 
netíží :)

1. Máte nějaké novoroční předsevzetí? Jaké?
2. Myslíte si, že ho dodržíte? Proč?
3. Vydržíte u jeho plnění nebo podlehnete?

Natálie G.
1.Zhubnout.
2.Já teda doufám, že ano.
3.Ano, vždycky jsem to splnila. 

Tereza G.
1.V příštím roce bude mým předsevzetím 
naučit se stojku. Budu ji totiž potřebovat u 
přijímaček na mou vysněnou školu. 
2.Doufám, že se mi to podaří. Budu se 
snažit. 
3.Takové předsevzetí jsem ještě nikdy 
neměla. Většinou nemám žádná 
předsevzetí ...

Monika S.
1.Ano. Jedno mám a to, že začnu každý den cvičit.
2.Chci to splnit, ale asi to dopadne jak teď, že budu 
cvičit tak max. 2x za týden.
3.Ne, nikdy jsem si nějaká velká předsevzetí nedala.

Hele, nechtěl by sis do 
roku 2015 dát taky nějaký 
předsevzetí? ...třeba bys 
nemusel tolik spát.

No, tak to by mě teda 
zajímalo, co zrovna 
tebe tíží!

Petr Spurný, 9. tř.

Často se ti stává, že slyšíš nějakou písničku, 
ale nevíš, jak se jmenuje? Stáhni si Shazam! 
Se Shazamem můžeš neomezeně tagovat a 
potom si písničku jednoduše stáhnout nebo 
pustit na Youtube. 

Shazam

Pokud máš rád závodní hry, tak 
tohle je přesně hra pro tebe. 
Traffic Racer tě zaručeně zabaví, 
teda dokud se svým autem 
nenabouráš :D. 

Traffic Racer

Taky tě pořád nebaví hledat v 
tlustých slovnících? Není nic 
jednoduššího, než si stáhnout 
jeden z elektronických slovníků! 
Prostě jen napíšeš slovo, které 
chceš přeložit, a slovník to udělá 
za tebe.

Možná jsi už hrál tuto hru na počítači, ale teď si ji 
můžeš zahrát i na svém mobilu. Namícháš 
barmanovi koktejl podle svých představ a pak 
už jen počkáš na jeho reakci ;).

Master Bartender-Wine Mixer

!Důležité upozornění!
Všechny tyto mobilní aplikace 

si můžete stáhnout zdarma.

Elek
tr

on
ick

é 

slo
vn

íky

3

Vánoční vtipy

O Vánocích říká maminka 
Pepíčkovi: „Pepíčku, zapal 
vánoční stromeček.”
Za chvíli přijde Pepíček a 
povídá: „A svíčky taky?”

„Mami, můžu mít na 
Vánoce psa?”
„Na to zapomeň! Budeš 
mít kapra jako ostatní.”

Zlobí se paní Novotná na běžeckém 
okruhu v Linci: „Ta linecká kolečka 
jsem si představovala trochu jinak!”

Fanouš se udiveně 
vyptává Jendy: „Proč 
chceš od Ježíška dvě 
soupravy elektrických 
vláčků?”
„Chci si taky hrát, když je 
táta doma!”

Kristýna Vaňková, 9. tř.



4

Učitelé z druhé strany

1. Líbí se vám u nás ve škole?
Ve škole se mi líbí, je to sice 
menší škola, ale myslím si, že 
to, jaká škola je, dělají hlavně 
lidé, kteří v ní pracují - tedy 
veškerý pedagogický sbor a 
další pracovníci školy. A zatím 
jsem spokojená, tak snad to tak 
i zůstane. 

2.  Chtě la  js te  být  vždy 
učitelkou? 
I když to zní jako otřepaná 
fráze, tak ano. Moji volbu 
ovlivnila nejvíce asi třídní 
učitelka z mé základní školy, 
která naši třídu měla celých 5 let 
školní docházky. Byla to úžasně 
energická paní, která je sice už 
nyní v důchodu, ale i po těch 
l e t e c h  n a  n i  m o c  r á d a 
vzpomínám. A protože mě hned 
na začátku zaujaly hodiny 
přírodopisu a později od osmé 
třídy i chemie, tak bylo jasné, 
kterým směrem se bude ubírat 
moje další studium.

3. U nás ve škole učíte chemii, 
přírodopis a hudebku, proč 
jste si vybrala právě tyhle 
předměty?
Na přírodovědecké fakultě 
mám vystudované předměty 
Chemie - Biologie, takže právě 
proto jsem dostala na starosti  
jejic h výuku.  Co se týká 

hudební výchovy, hudbu 
m á m  m o c  r á d a , 
jelikož souvisí s mým 

koníčkem, kterým je 

společenský tanec. Jinak jsem 
dříve hrála na flétnu a nyní se 
věnuji ve svém volnu hře na 
kytaru. 

4. Účastnila jste se nějakých 
chemických soutěží? A jak 
jste popř. dopadla?
Samozřejmě, od 8. třídy na ZŠ 
byla možnost účastni t  se 
chemické olympiády, která se 
pořádá každoročně nejen v ČR, 
ale i v dalších zemích. Ze 
školních kol jsem postupovala 
do okresního a poté až do 
krajského kola, tam jsem 
skončila mezi nejlepšími 5 
účastníky z Olomouckého 
kraje, to bylo myslím moje 
nejvyšší umístění. Olympiády 
jsem se účastnila pravidelně 
během svého studia jak na ZŠ, 
tak na gymnáziu. Ale později 
jsem se více zaměřila na 
biologii a zapojovala jsem se 
více do biologických olympiád. 

5. Jaký nejnebezpečnější a 

nejzajímavější chemický 
pokus jste zatím dělala?
Nejnebezpečnější? Asi mě 
momentálně žádný nenapadá, 
pokud znáte dobře chemikálie a 

víte, co od nich čekat a jak spolu 
budou reagovat, tak by vás 
žádný pokus neměl nepříjemně 
překvapit a zaskočit. Proto je u 
všech pokusů nutná znalost 
možných rizik a nebezpečí. 
Pokud o těchto věcech víte, pak 
by vám ani okolí nemělo hrozit 
větší nebezpečí.  
A zaj ímavé jsou všechny 
pokusy. Mám ráda efektní 
pokusy, kde se používaj í 
například fluorescenční látky. 
Ovšem i  pokusy s běžně 
dostupnými látkami, které 
najdeme třeba v domácnosti, 
dovedou překvapit. Pokusů je 
spousta a každý je něčím 
zajímavý, takže jeden vybrat 
určitě nejde.

6. Měla jste někdy kvůli 
chemii nějaký vážnější úraz?
Musím říct, že zatím ne, a 
doufám, že to tak i zůstane. Jak 
jsem již uvedla, pokud se 
dodržují všechna bezpečnostní 
opatření a pokyny při pokusech 
a práci v laboratoři, tak by 
nemělo k ničemu vážnějšímu 
dojít .  Samozřejmě nějaké 
pořezání nebo popálení občas 
hrozí, ale to je asi vše.

7. Zasahuje chemie i do 
vašeho osobního života?
Zasahuje a poměrně hodně - 
nejen do mého osobního života, 
ale do života každého člověka, i 
k d y ž  s i  t o  m n o h d y  a n i 
neuvědomujeme. V našem těle 
probíhají  neustále nějaké 
chemické procesy… všude 
k o l e m  n á s  j e  c h e m i e … 
Všechny léky, barvy, sklo, 
porcelán, stavební hmoty… - to 
všechno je o chemii… 

Tentokrát jsme se rozhodli připravit pro vás rozhovor s novou 
paní učitelkou Veronikou Nétkovou. Na naší škole učí chemii, 
přírodopis a hudební výchovu a my si myslíme, že bychom se o 
ní měli společně něco dozvědět.

Paní učitelka Veronika Nétková



8. Jaké jsou vaše koníčky?
Mezi moje největší koníčky 
p a t ř í  s p o r t o v n í 
s p o l e č e n s k ý  t a n e c , 
kterému se věnuj i  j iž 
několik let. Mám ráda 
p ředevš ím s tandardn í 
tance. Tanec je časově hodně 
náročný, takže pak už není moc 
volného času. Ale jinak je mým 

velkým koníčkem 
vaření a pečení, 
m y s l í m ,  ž e 
každá slečna 

b y  s e  m ě l a 
n a u č i t  v a ř i t , 

protože česká kuchyně 
je opravdu výborná. 
Dalším koníčkem je 
hra na kytaru a také 
zvířátka. 

9 .  Jaké  je  vaše 
oblíbené zvíře? A 

máte nějakého domácího 
mazlíčka doma? 
Oblíbených zvířátek mám více, 
ale favoritem jsou určitě 
kočky. Zvířátek doma 
máme hned několik - 2 
papoušky horské, 1 
andulku vlnkovanou, 

křečíka Roborovského a 2 
akvária s akvarijními rybičkami 
a sladkovodními krevetkami. 
Na více zvířátek zatím není 
prostor. 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
5

2. Štědrý den je 24. ….
3. Jméno Ježíškova 
lidského otce je ...
5. Vánoce jsou svátky ……. 
a míru.
6. Ježíšek se narodil v …
7. Na Vánoce každou neděli 
zapalujeme …
8.  5. prosince chodí …
9. Období čtyř neděl před 
Vánocemi se nazývá…
10. Kašpar, Melichar a 
Baltazar jsou Tři …
11. Součástí Vánoc jsou 
také zvyky nebo-li…
12. Na Štědrý den zdobíme 
vánoční …

1.

4.
Vánoční křížovka

Já se na ty Vánoce 
tak  těš ím,  u rč i tě 
dos tanu  spous tu 
dárečků. Víš vůbec, 
co jsem si přál?

Urč i t ě  nový 
polštář, ten si 
přece přeješ 
každý rok.

Terezie Ošťádalová, 9. tř.

Kristýna Vaňková, 9. tř., Lukáš Mrtýnek, 5. A



Návštěva v novinářském kroužku

aneb jak vypadá Jelikož máme v našem kroužku 
nováčky z páté třídy, rozhodli se, že 
mezi námi udělají takovou menší 
anketu.Doufám, že se z ní dozvíte, 
jak probíhá naše tvorba...

S kým byste chtěli udělat rozhovor?
Kuba Crhák: S Oldou Říhou.
Terezie Ošťádalová: Já nevím, ale rozhovory zrovna 
moc nemusím, takže za mě je to úplně jedno.
Emča Hanáková: Nejvíce toužím udělat rozhovor s 
nějakým hercem z Moravského divadla Olomouc.
Kristýna Vaňková: Asi se zaměstnancem popelářské 
firmy.

Proč chodíte do novinářského kroužku?
Kuba Crhák: Protože mě to baví.
Terezie Ošťádalová: Protože mě to baví.
Emča  Hanáková: Protože mě baví 
žurnalistika a celkově mám ráda psaní atd.
Kristýna Vaňková: Protože si myslím, že je 
to dobrá zkušenost a možná se mi to bude 
hodit na střední škole.

Jak dlouho tam 
chodíte?
Kuba Crhák: 
Půl roku.
Terezie Ošťádalová: 
4 roky.
Emča Hanáková: 
4 roky.
Kristýna Vaňková: 
4 měsíce.

 Co se vám tam libí?
Kuba Crhák: Líbí se mi, že můžeme 
přispívat do zpravodaje.
Terezie Ošťádalová: Baví mě dávat 
dohromady MišMaš.
Emča Hanáková: Mám ráda různé 
spolupráce s lidmi, s kterými děláme 
rozhovory.
K r i s t ý n a  Va ň k o v á :  V z á j e m n á 
spolupráce s ostatními členy kroužku.

tady vidíte naše nováčky

nikdy nesmí chybět foto

při pilné práci na MišMaši

už té práce bylo trošku moc...

Já bych chtěl být 
t a k y  n o v i n á ř . 
Vezměte mě k 
sobě. 

To ti nestačí, že jsi 
s k o r o  n a  k a ž d é 
stránce? Navíc jsi tak 
líný, že bys nenapsal 
ani jeden článek!

naše práce ...

6

Eliška Ošťádalová, Verča 
Bednářová, Vojta a Lukáš 
Mrtýnkovi, 5. A



Školní horoskop Co vám poví tarot?

1. třída - 2 VELEKNĚŽKA
Čeká vás tajemný rok. Necháte-li 
s e  v é s t ,  z í s k á t e  s p o u s t u 
o b o h a c u j í c í c h  a 
nezapomenutelných zkušeností. 
Potkáte lidi, kteří pro vás budou 
velmi důležití. Čeká vás rok, kdy 
budete stavět na základech, které 
jste si již vytvořili, a kdy se u vás 
p r o j e v í  p o t ř e b a  j e d n a t 
samostatněji. Neukvapujte se, 
můžete si dovolit nechat některým věcem volný 
průběh a pozorovat, co se bude dít, to ale 
neznamená, že byste měli spoléhat na zázraky. 
Následujte své sny a vnitřní přání.

2. třída - 4 CÍSAŘ
Máte před sebou rok naplněný 
činy. Čekají vás změny. Je třeba 
zreal izovat uskutečnitelné 
nápady a plány a zbavit se 
nesplnitelných vizí a iluzí. 
Budete oplývat více vytrvalostí, 
kázní a důsledností než kdykoli 
jindy. Zkoumejte, co je pro vás 
důležité.  Možná, že dospějete k 
n ě j a k é m u  d ů l e ž i t é m u 
rozhodnutí, vytýčíte si jisté 
hranice a převezmete více 
osobní zodpovědnosti. Dělejte 
prostě to, co je správné. 

3.třída - 11 SPRAVEDLNOST
Tento rok je rozhodující. Dopřejte 
si čas, abyste si v důležitých 
věcech udělali jasno a zachovali 
se zodpovědně a čestně. Jenom 
na vás záleží, jaký ten následující 
rok bude. Jak se do lesa volá, tak 
se z něho ozývá a jak zasejete, 
tak sklidíte. Můžete se cítit skvěle, 
nebo naopak nepříjemně, podle 
toho, jak jste se choval i  v 
minulosti. Zachovejte chladnou hlavu a dejte do 
pořádku to, co jste pokazili, pak budete mít klid. 
Myslete na dlouhodobé důsledky a nastolte 
rovnováhu a pořádek. Jednejte férově!

4. třída - 6 ZAMILOVANÍ
Letos bude vaše srdce bušit 
rychleji než obvykle. Příčinou 
může být člověk, který vám 
vstoupí do života, zajímavý úkol 
nebo cenná zkušenost, která 
bohatě  nap ln í  vaše s rdce. 
Překonejte počáteční strach a 
obavy, přestaňte pochybovat, 
pošlete rozum někam na cesty a 
naslouchejte svému srdci. Spojte 
se s druhými a zaměřte se na nějaký plán. Může 
se vám podařit znovu spravit to, co se kdysi 
pokazilo, vaše snaha však musí být upřímná. 
Buďte tvůrčí a prozkoumejte všechny možnosti, 
které se vám nabídnou. 

5. A třída - 13 SMRT
Zdá se, že máte před sebou rok, 
který by mohl být důležitým 
mezníkem ve vašem životě. Je 
t řeba dát prostor něčemu 
novému. Přestaňte lpět na 
věcech, které se se vám nedaří, 
zbavte se škodlivých zvyků a 
hoďte přes palubu vše, co vám 
už neprospívá. Je čas se 
rozloučit. Teprve pak si budete 
moc vydechnout a vykročit novým směrem k 
novým břehům. I když si to možná nedovedete 
představit, nakonec se vám uleví a oddechnete si. 

5.B třída - 10 KOLO OSUDU
Tento rok vám přinese štěstí. 
Celá věc má ale háček. Toto 
štěstí totiž nemusí přesně 
odpovídat tomu, co jste si vy 
sami vysnili. Možná vás to bude 
trápit a některé změny těžko 
ponesete, ale nezoufejte. Osud 
to s vámi myslí dobře. Pokud se 
některé věci samy od sebe 
pohnou ,  neb raň te  tomu. 
Vycházejte z toho, že vše má 
své opodstatnění, a určitě se to brzy projeví j a k
o šťastná náhoda. Využijte nové příležitosti a 
učiňte rozhodující kroky.

Člověk je tvor zvídavý a zvědavý a většinou strašně touží po tom poznat svou budoucnost. Existuje 
spousta věštecký metod, a některé z nich jsou dokonce součástí vánočních lidových zvyků. 
Protože je před námi nový rok, rozhodli jsme se, že vám něco z vaší budoucnosti odtajníme. Na pomoc 
jsme si vzali Tarot keltských draků a požádali jsme třídní učitele, aby pro svou třídu vytáhli jednu z 
karet. Co vás tedy čeká v roce 2015?

7



6. třída - 19 SLUNCE
Čeká vás s lunečný rok. 
Pochybnosti a strach patří 
minulosti, místo toho si teď 
věříte a radujete se ze života. 
K  o s t a t n í m  b u d e t e 
dobrosrdeční a velkorysí. 
Využijte nový rok k urovnání 
sporů a projevte se jako 
s m í ř l i v ý  č l o v ě k .  Va š e 
o tevřenost  vám př inese 
mnoho sympatií a pomůže 
vám k úspěchu. Pracujte v 
t ý m u ,  s n a ž t e  s e  d r u h é 
motivovat, ale nepřeceňujte se 
a nenoste nos příliš vysoko. 

7. třída - 14 MÍRNOST
Letos můžete důvěřovat 
svému strážnému andělovi. 
Kdykoli budete mít pocit, že 
nevíte kudy kam, ukáže vám 
cestu a nabídne východisko. 
Nechte se vést. Snažte se 
odbourávat napětí, zmírňovat 
nepřátelské vztahy a cvičte se 
v trpělivosti. Zlatá střední 
cesta je pro vás tou nejlepší, 
vykročte po ní a dejte sbohem 
lenosti a průměrnosti, seberealizujte se, 
poznávejte neznámé věci a hlavně se vyhýbejte 
extrémům. 

8.třída- 15 OKOVY / ĎÁBEL
Asi byste si měli udělat pořádek 
ve sklepě a vymést všechny 
k o s t l i v c e  z e  s k ř í n ě . 
Následujících 12 měsíců vám 
poskytne dost příležitostí, 
abyste lépe poznali své temné 
stránky a pokusili se s nimi 
bojovat. Čekají vás zvraty, 
propady i  vzchopení  se. 
Uvědomte si, co vás spoutává, 
vneste světlo do temnoty a 
zkoumejte motivy svého jednání. Projděte touto 
zkouškou poctivě a otevřou se vám mnohé dveře, 
které před vámi zatím zůstávaly zavřené. 

9. třída - 21 SVĚT 
V tomto roce máte možnost 
najít své místo na světě. Jako 
p ř i  s k l á d á n í  m o z a i k y 
harmonicky spojíte jednotlivé 
části svého života a postupně 
rozpoznáte smysluplný celek. 
Získáte pocit, že jste v souladu 
se sebou i se světem a budete 
se cítit nabití energií.  Své úsilí 
završíte šťastným koncem, 
uzavřete jistou životní kapitolu 
a zároveň se opět postavíte na startovní čáru. A 
pokud přece jen něco zaskřípe, nenechte se tím 
vyvést z míry. S úsměvem jde všechno líp.

8

Vyberte si knihu, která je vám nějakým způsobem 
blízká - čím tlustší, tím lepší. Zavřete oči a v duchu se 
soustřeďte na otázku, knihu přitom držte oběma 
rukama. Jakmile budete připraveni na odpověď, 
naslepo knihu otevřete, vložte do ní prst a přečtěte 
slova, na která jste naslepo ukázali. Ta by měla být 
odpovědí na vaši otázku. Jinou možností je po 

otevření knihy přečíst první slova, která se vám 
objeví před očima. Upozorňujeme, že občas je 

nutné se nad odpovědí pořádně zamyslet. 
Mnoho zdaru!

"Malé" metody věštění

Pokud byste se chtěli dozvědět ještě něco více ze své 
budoucnosti a nemáte k dispozici tarotové karty nebo 
křišťálovou kouli, přidáváme jako bonus další dvě 
jednoduché možnosti, jak získat odpověď na jasně 
položenou otázku. 

Tato věštba pochází ze 
staré Anglie a může si ji 
snadno vyzkoušet každý. 
Vezměte do ruky několik (5-
10) sirek, něco si přejte a 
hoďte je na stůl. Spočítejte 
ty,  k teré se navzájem 
překryjí, a pokud získáte 
sudý počet, vaše přání se 
vyplní.

Věštění z knih

Štěstí ze sirek 



První představení, které jsme v tomto 
školním roce navštívili byl Hamlet od 
Shakespeara. Neuvěřitelně nás to zaujalo, 
takže jsme hned za měsíc vyrazili na 
komedii s názvem Amazonie, která 
tentokrát neprobíhala v Moravském 
divadle ale v Divadle hudby. Tato komedie 
pojednává o natáčení telenovely, jejíž 
název byl právě Amazonie. Velice jsme se 
u tohoto představení bavili.

Druhý stupeň v divadle

Za tento školní rok už jsme se stihli do 
Moravského divadla v Olomouci podívat 
hned čtyřikrát. Tímto bych vám chtěla 
představit, na čem všem jsme byli, a 
možná vás tak trochu pozvat na tato 
vystoupení, protože ani při jednom 
nebylo možné se nudit.

Hamlet

Amazonie

Prodaná nevesta
Jako další vystoupení jsme absolvovali 
Prodanou nevěstu od Bedř icha 
Smetany. Jel ikož se 
j e d n á  o  o p e r u ,  v 
některých částech je 
zpěv těžko srozumitelný, 
ale příběh vše vynahradí, 
a tak jsme byli nadšení i z 
t o h o t o  v y s t o u p e n í . 
Naposledy, co jsme byli v 
divadle, hráli komedii U 
pokladny stál, která byla i 
zfi lmovaná.  Vel ice jsme se 
nasmáli ,  proto tuto komedii 
považuji za výtečnou.

U pokladny stál

9

Terezie Ošťádalová, 9. tř.



D
U
E
L

15. Mléko 
přece

Paní učitelka Veronika NétkováKuba Vymlátil, 8. tř.

1. Pes nebo kočka?
Kočka
2. Černá nebo bílá?
Černá
3. Dovolená u moře nebo v 
horách?
V horách
4. Léto nebo zima?
Léto
5. Jablko nebo hruška? 
Hruška
6. Lyže nebo snowboard?
Snowboard
7. Pero nebo propiska?
Pero
8. Klasická hudba nebo rocková?
Rocková
9. Divadlo nebo kino?
Divadlo
10. Cola nebo kofola?
Cola
11. Bratr nebo sestra?
Bratr
12. Film nebo seriál?
Seriál
13. Čj nebo aj?
Aj
14. Dětství nebo dospělost?
Dětství
15. Kafe nebo čaj?
Čaj

1. Pes nebo kočka?
Kočka
2. Černá nebo bílá?
Černá
3. Dovolená u moře nebo v 
horách?
V horách
4. Léto nebo zima?
Léto
5. Jablko nebo hruška? 
Jablko
6. Lyže nebo snowboard?
Lyže
7. Pero nebo propiska?
Propiska
8. Klasická hudba nebo rocková?
Klasická hudba
9. Divadlo nebo kino?
Kino
10. Cola nebo kofola?
Cola
11. Bratr nebo sestra?
Bratr
12. Film nebo seriál?
Film
13. Čj nebo aj?
Čj
14. Dětství nebo dospělost?
Dětství
15. Kafe nebo čaj?
Čaj

10

Emílie Hanáková, 9. tř.



Ve čtvrtek 27. listopadu jsme 
byli my, letošní deváťáci, 
požádání paní učitelkou 
M o n i k o u  G l a n c o v o u , 
abychom prvňáčkům jako 
jejich patroni a ochránci 
předali jejich první slabikáře. 
Prvňáčci plnili celý den různé 
úkoly a už podle toho poznali, 
že se něco bude dít. Za 
splnění úkolů získali klíč a 
teprve tímto klíčem mohli své 
nové slabikáře otevřít. Na 
p a m á t k u  j s m e  j i m  k 
slabikářům vyrobili malá 
přáníčka, ve kterých jsme jim 
popřáli hodně zábavy při 
čtení. 

Den Slabikáre Na ledě
Dobře _______ o Vánocích   
na ________, na potocích.    
Zima jim dá pod _______     
kousek zmrzlé oblohy.
Pro ně zmrzlo modré 
_______  .
Co na tom, že trochu zebe.
Honí se tam vesele
malí zkřehlí _________.   

Sněží
Sněží, sněží na špičky _____, 
na ______ i na louky, 
na________, klobouky.  
Kdo si chvíli počká,
spadne na něj ________,  
spadne na něj celý______.  
Bude z něho __________.  

lova ám no k yínčonáv évor
p

u
S

11

Petr Spurný, 9. tř. Emílie Hanáková, 9. tř.



Tvořílkov Andílci
Co budeme potřebovat?
- prázdná skleněná láhev (nejlépe průhledná)
- polystyrenová koule
- bílá a zlatá barva
- tvrdý papír na křídla
- tavná pistole
- černý fix

1. Čistou a suchou láhev pečlivě natřeme 
bílou barvou.
2. Tavnou pistolí přilepíme na hrdlo 
sklenice polystyrenovou kouli.
3. Po zaschnutí vyzdobíme andílkovi šaty 
zlatou barvou, domalujeme obličej černou 
fixou a namalujeme vlásky. 
4. Nakonec vystřihneme z bílého papíru 
křídla, které přilepíme tavnou pistolí k 
zadní části lahve.

Jak na to?

Zvíře- plyšový medvěd
Dopravní prostředek- Jawa 21 "pionýr”
Rostlina- Calla (kytka)
Barva- kaky
Kniha- Babička od Boženy Němcové

Co bych byl, kdybych byl...

 pan učitel Kala

Optické iluze

1. Která z čar AB nebo BC je delší?

A

B

C

2. Dva v jednom, vidíš oba? 3. podivné auto

4. Eiffelova věž nebo 
tvář?

5. Vážně si myslíte, že je tento 
obrázek  
vyboulený?

6. Který z vojáků 
je největší?

1. obě jsou stejné, 
2. muž s dýmkou 
a kůň, 6. všichni 
jsou stejnířešení

12
Kristýna Vaňková, 9. tř.

Michaela Večeřová, 9. tř.

paní učitelka Michaela Knapková



Návštěva na bitevním poli

Pochodem vchod!

Takže základní 
taktika je …… 
.......................
.......JASNÝ?!

ANO, PANE!

Zatím dobrý, 
ale ztrácí moc 
krve.

Miř pořádně, 
jinak se nám 
rozutečou!!!Vždyť jo!

Jak jí je???

Co se to 
***** děje?

Další zásah!

Žiješ???

A další zásah!

Jo, ale necítím 
nohy.

Hahaha, 
guten Tag!

Ááá, qu´est-ce 
que c´est?

Všichni ven!!!
Schnell, schnell - na ně!!!

Ani ostnatý drát mě 
nezastaví!!!

Was ist das?!?!

To jsme dva.

Nemůžu ji trefit!!!

Hahaha.
Já ti dám stříhat 
nám drát!!!

Oh, Ah, Óóóó 
AUUU!!!!!!!!!!

Jakub Crhák, 9. tř.

NEUMÍREJ!

Jsi to ty, mami?

Dne 12. listopadu 
j s m e  d o s t a l i 
j e d i n e č n o u 
p ř í l e ž i t o s t 
v y z k o u š e t  s i 
zákopovou válku. 
T a t o  a k c e 
proběhla v rámci  
dějepisu.

Sestříhané 
video z celé 
b i t v y 
najdete na 
s t ránkách 
školy.

13



Poznáváme učitele

Věk: 25
Znamení zvěrokruhu: Lev
Škola (ZŠ - SŠ - VŠ + obor): 
1. - 5. třída - ZŠ B. Martinů Nový Jičín
6. - 9. třída ZŠ Komenského Nový Jičín
Gymnázium a SOŠ Nový Jičín
Univerzita Palackého, obor - učitelství pro 
1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika
Oblíbená kniha: Sofiin svět - Jostein 
Gaarder
Oblíbená jídlo: Svíčková na smetaně
Oblíbená činnost: Volejbal
Oblíbené motto: Věř si a dokážeš vše, co budeš chtít.

Paní učitelka Michaela Grabovská

Povídají si Američan, Rus a Čech. 
Američan povídá: „Vidíte to 
červený Ferrari?”
Ostatní: „Hmm, dobrý.”
„No, tak takový jsem dostal k Vánocům.”
Rus povídá: „A vidíte to zelený Porsche?”
Ostatní: „Taky dobrý.”
Rus: „Tak takový jsem prozměnu 
dostal k Vánocům já.”
A Čech: „Vidíte to Infiniti G35 
GTO?”
Ostatní: „Nádhera!”
„Tak takový barvy jsem dostal 
manšestráky.”

Vánoční vtipy Na Vánoce se při slavnostní 
večeři zeptá Pepíček maminky: 
„Máš v krku kost?”
„Ne.”
„Tak na čem ti teda drží hlava?”

„Milý Ježíšku, děkuji ti za dárek,” 
povídá Jenda.
„To je maličkost,” odpovídá 

Ježíšek, „nemáš zač.”
„Taky si myslím, ale maminka 
mi přikázala poděkovat.”

Vánoční zvyky a pověry
S Vánoci se pojí spousta zvyklostí a pověr. 
Zde jsem vybrala pouze pár nejznámějších, 
tak si je můžeme společně připomenout.

Z b y t k y  o d  v e č e ř e 
zakopeme ke stromům, 
aby měly dostatek ovoce. 

Kdo najde v rozkrojeném jablku 
při štědrovečerní večeři z jader 
křížek, měl by dbát o své zdraví. 
K o m u  z ů s t a n o u  j á d r a 
neporušená nebo budou mít tvar 
hvězdy, bude celý rok zdráv. 

Od večeře se nemá nikdy 
vstávat, mohla by přijít 
kmotřička smrt. 

Kdo se postí, uvidí 
zlaté prasátko.

Pouštění lodiček.

O Štědrém dnu se má 
zaklepat na studnu,  
aby byla dobrá voda. 

Kdo nikomu nic na Štědrý 
den nedaruje, přijde na  

mizinu a dočká se bídy. 
Mince nebo rybí šupina 
položená pod tal ířem 
přináší do domu peníze. 

Na Štědrý den se nesmí prát, 
protože to přináší smůlu a 
neštěstí do domu.

14

Eliška Ošťádalová, 5A

Terezie Ošťádalová, 9. tř.



LABUŽNÍK

Brambory pořádně omyjeme a nakrájíme 
asi na dva milimetry tlusté plátky. Okamžitě 
je dáváme do mísy se studenou vodou, 
aby brambora neoxidovala a pustila škrob. 
Po nakrájení znovu brambory opláchneme 
vodou. Že je hotovo, poznáte tak, že voda z 
brambor je čistá. Brambory vyskládáme na 
utěrku nebo ubrousek, vysušíme, osolíme 
a můžeme posypat kořením dle chuti. Pak 
je vyrovnané na talíři dáme do mikrovlnné    
trouby na plný výkon. Podle výkonu naší 
"mikrovlnky" pečeme plátky dozlatova, což 
by mělo trvat okolo pěti minut. Dobrou chuť 
a ostrý obraz!

Vánoce jsou časem, který většina z nás tráví u 
televizní obrazovky. Co taky jiného dělat, když 
venku není sníh, zkuste pak odolat všem těm 
pohádkám a kouzelným příběhům, které se na vás 
ze všech kanálů sypou. A přiznejme si to upřímně, u 
takové námahy jako je sledování televize jednomu 
často vyhládne. Proto vám přinášíme recept na 
jednoduchou mňamku, kterou jistě oceníte. 

Budeme 
potřebovat: 
-brambory
-sůl
-koření.

Jak na to?

Chipsy

Najdi 10 

rozdílů

15

Petr Spurný, 9. tř.

Terezie Oťádalová, 9. tř.



MišMaš - časopis pro žáky i nežáky ZŠ a MŠ Náklo. Občasník, 5. číslo, III. ročník, prosinec 2014.
Vydává obec Náklo. Redakční team: Terezie Ošťádalová, Emílie Hanáková, Michaela Večeřová, Jakub Crhák, Vojta 

Mrtýnek, Lukáš Mrtýnek, Veronika Bednářová, Eliška Ošťádalová, Martin Utíkal. Titulní stranu připravila Emílie 
Hanáková. Většinu chyb likviduje pí uč. Lenka Jánošová. Hlavní postavy Miši a Maše namalovaly Kristýna Vaňková a 

Terezie Ošťádalová. Grafické úpravy Terezie Ošťádalová. Příspěvky, nápady, náměty, připomínky apod. adresujte 
redakci MišMaše: ZŠ a MŠ Náklo, Náklo 126, 783 32 Náklo, http://www.zsnaklo.cz/ Časopis slouží pro účely školy a 

vzdělávání žáků.

Jak už jste si všichni určitě všimli, na chodbách školy se pod rukama 

našich milých učitelů zrodila nová výzdoba. Součástí této výzdoby jsou 

také namalovaní a vymyšlení žáci naší školy. Když nám do 24. 12. 2014 

pošlete na email: lennya@volny.cz svou fotku vedle panáčka, který  

vypadá jako vy, a budete od sebe k nerozeznání, můžete být vybráni jako 

vítězové naší soutěže.

O podobnosti, tudíž i o vítězi, rozhoduje nezávislá porota.

O výsledku budete informováni emailem.

Email odesílejte ve tvaru: 

Komu: lennya@volny.cz 

Předmět: vánoční soutěž- věk člověka na fotografii (od věku se odvozuje 

představení, na které budete moci získat lístky)

Textové pole: jméno a příjmení

Příloha: fotografie

Přeji hodně štěstí!

 Kuba Crhák 9.tř

Vánoční soutěž o lístky do divadla!Vánoční soutěž o lístky do divadla!


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

